Sicherheit  safety Pflege, Reinigung, Garantie
Care, cleaning, guarantee
Pflege, Reinigung:  Oberflächen nur mit einem feuchten Tuch reinigen, evtl. milden Allzweck-
reiniger verwenden. Keine scheuernden oder lösungsmittelhaltigen Reinigungsmittel oder
scheuernden Schwämme benutzen. Alu-Schränke:  keine Säuren!  Kristallglasspiegel nur mit
einem weichen Tuch reinigen.  Hartnäckigen Schmutz hier mit klarem Wasser und ausge-
wrungenem Leder beseitigen. Bitte für Spiegel niemals chemische Reinigungsmittel verwenden.
Garantie:  Für unsere Erzeugnisse gewähren wir ab Verkaufstag eine Garantie von 2 Jahren.

O U
X
Bestellbeispiel / Ordering example: 19123 / X
X
Q19123
11 19136
 1913311
 1913711
Minimum: 60 cm
F
TR
RUS
NL
PL
CZ
SK
H
BG
RO
SLO
I
HR
E
P
DK
FIN
GR
SCHUTZBEREICH  /  SAFETY AREA
LED-Spot  2 W
U
D Bitte unbedingt beachten!  Die Montage dieses Erzeugnisses
nur von einem autorisierten Elektrofachmann unter Beachtung der
geltenden Vorschriften, v.a. auch der Vorschrift  VDE 0100, Teil 701
bzw. der jeweiligen nationalen Vorschriften vornehmen lassen. Bei Nicht-
beachtung erlöschen unsere Garantie- und Haftungsverpflichtungen, es
kann Lebensgefahr bestehen. Das beigelegte Befestigungsmaterial ist
Standardmaterial und nicht für jeden Untergrund geeignet. Zur sicheren
Befestigung  verwenden Sie bitte  Spezialbefestigungsmaterial.
Vor Beginn der Arbeiten:  Strom abschalten (Sicherung !). Elektroan-
schluss (auf der Schrankrückseite): Muss in einer Wandanschlussdose
erfolgen - siehe Bild 5 (Klemme: z.B. Adels Typ 500). Einzelleitungen
dürfen keinesfalls eine metallische Rückwand (z.B. Alutapete) berühren
können. Schutzleiter des Spiegelschrankes (grün/gelb) mit dem Schutz-
leiter (grün/gelb) der Netzleitung verbinden.  Die Anschlussleitung darf
nicht gequetscht werden. Nach der Wandmontage unbedingt festen Sitz
des Schrankes auf den Haken prüfen !  Schutzbereich um Badewanne
und Dusche beachten (Mindestabstand: 60 cm).  Scharnierschrauben:
bitte nach ca. 2 Wochen und dann etwa 1x jährlich festen Sitz prüfen /
n a c h z i e h e n !   .
X
430714357                             11 19123 / 19131 / 19133 / 19135 / 19136 / 19137 / 05 / 2018
!
V
LED Power Box 8 W , 230V,
mit Konverter,
mit Netzanschlussleitung;
Abdeckung (Front) und
Taster(abdeckung) -  zusätzlich
bestellen, falls benötigt
19137 U
X
WT T
R S
Z W Z
X
Y W Y P W P
11 19123
 19131      11
 1913511
19136 K
WM N
X
®